
UCHWAŁA NR XLIII/237/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Piława Górna, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 176/XXXI/2005 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 26 stycznia 2005 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75399FCC-27F0-41BD-993D-D28C26402D39. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/237/2022 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 29 września 2022 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Piława Górna 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej wypłacanych ze specjalnego funduszu nagród. 

2. Niniejszy Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Piława Górna. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o : 

1) szkole - należny przez to rozumieć przedszkole i szkołę, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Piława Górna; 

2) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w ust. 3 pkt 1; 

3) nauczycielu - rozumie się przez to nauczyciela zatrudnionego w przedszkolu lub szkole, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna. 

§ 2. 1. W budżecie Gminy Piława Górna tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w wysokości co najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych, z tym że: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora; 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

2. Niewykorzystane środki na nagrody organu prowadzącego zwiększają pulę nagród przewidzianych na 
nagrody dyrektora. 

§ 3. 1. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród może otrzymać wyróżniający się nauczyciel po 
przepracowaniu w danej szkole co najmniej jednego roku. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej pięć z następujących kryteriów: 

1) uzyskiwanie wysokich osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami egzaminów 
zewnętrznych, sukcesami uczniów w konkursach, turniejach, olimpiadach i zawodach sportowych; 

2) organizowanie imprez i uroczystości szkolnych oraz środowiskowych; 

3) wdrażanie innowacyjnych rozwiązań programowych, organizacyjnych lub metodycznych w prowadzeniu 
procesów dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

4) podejmowanie współpracy z różnymi organizacjami i instytucjami w celu wspierania uczniów 
i podnoszenia jakości pracy szkoły; 

5) podejmowanie działań mających na celu pozyskanie sponsorów, polepszenie bazy dydaktycznej szkoły 
oraz dbałość o jej otoczenia; 

6) prowadzenie znaczącej działalności wychowawczej w klasie lub szkole w szczególności poprzez 
organizowanie wycieczek, wyjść do instytucji kultury, prelekcji, spotkań z ciekawymi ludźmi; 

7) prowadzenie aktywnych i efektywnych działań mających na celu przeciwdziałanie patologii społecznej 
wśród uczniów szkoły; 

8) podejmowanie działań w zakresie przygotowania i realizacji projektów ze środków zewnętrznych na rzecz 
szkoły; 

9) realizacja zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75399FCC-27F0-41BD-993D-D28C26402D39. Podpisany Strona 1



10) podejmowanie działań na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz doskonalenia własnego 
warsztatu i metod pracy; 

11) realizacja innych zadań statutowych szkoły. 

3. Przy przyznawaniu nagród dla dyrektorów, bierze się również pod uwagę: 

1) zapewnienie optymalnych warunków do realizacji zadań statutowych szkoły; 

2) inicjowanie różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu jakości pracy szkoły; 

3) podejmowanie działań mających na celu szkolną i międzyszkolną integrację środowiska nauczycieli 
i uczniów; 

4) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli zgodnie 
z potrzebami szkoły oraz zapewnienie pomocy nauczycielom w zakresie organizowania ich warsztatu 
pracy; 

5) racjonalne prowadzenie polityki finansowej w tym pozyskiwanie środków pozabudżetowych; 

6) dbałość o utrzymanie powierzonego mienia w należytym stanie gwarantującym właściwą realizację zadań 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

7) współpraca ze środowiskiem lokalnym i partnerami społecznymi oraz budowanie pozytywnego wizerunku 
szkoły. 

§ 4. 1. Nagrody są przyznawane: 

1) z okazji Dnia Edukacji Narodowej w terminie do 14 października każdego roku; 

2) w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

2. Nagrody z funduszu przeznaczonego na nagrody dyrektora, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 przyznaje 
dyrektor. 

3. Nagrody z funduszu przeznaczonego na nagrody organu prowadzącego, o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 2 przyznaje Burmistrz. 

4. Wnioski o nagrody organu prowadzącego mogą składać: 

1) dla nauczycieli, w tym wicedyrektorów - dyrektorzy; 

2) dla dyrektorów - Burmistrz lub Zastępca Burmistrza. 

5. Wnioski o nagrody organu prowadzącego z okazji Dnia Edukacji Narodowej należy składać w terminie 
do 15 września. 

6. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać następujące dane: 

1) imię i nazwisko nauczyciela; 

2) informację o wykształceniu i stopniu awansu zawodowego, 

3) staż pracy pedagogicznej; 

4) zajmowane stanowisko i nazwę szkoły; 

5) ostatnią ocenę pracy, datę jej ustalenia; 

6) otrzymane dotychczas nagrody; 

7) uzasadnienie uwzględniające spełnianie kryteriów przyznawania nagród wymienionych w § 
3 ust. 2 niniejszego Regulaminu; 

7. Burmistrz może przyznać nagrodę organu prowadzącego nauczycielowi, w tym wicedyrektorowi 
i dyrektorowi z własnej inicjatywy. 

8. Decyzję w sprawie przyznania nagród organu prowadzącego podejmuje Burmistrz Piławy Górnej. 

9. Wysokość nagrody organu prowadzącego podejmuje Burmistrz, a wysokość nagrody dyrektora - 
dyrektorzy szkół, z tym, że wysokość nagrody dyrektora nie może przekraczać wysokości nagrody organu 
prowadzącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75399FCC-27F0-41BD-993D-D28C26402D39. Podpisany Strona 2



§ 5. Nagrody jubileuszowe dla nauczycieli i dyrektora szkoły planuje w rocznym planie finansowym 
dyrektor szkoły. 

§ 6. Wszelkie zmiany w treści niniejszego Regulaminu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla 
jego podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75399FCC-27F0-41BD-993D-D28C26402D39. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela organy prowadzące szkoły 
ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły. Przy ustalaniu niniejszego regulaminu ustawa zobowiązuje organ prowadzący do 
uwzględnienia w szczególności sposobu podziału środków na nagrody, trybu zgłaszania kandydatów do 
nagród oraz zasadę, że nagroda może zostać przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co 
najmniej roku. 

Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli pracujących w placówkach oświatowych  
w Gminie Piława Górna dotychczas unormowane były w uchwale Nr 176/XXXI/2005 Rady Miejskiej           
w Piławie Górnej z dnia 26 stycznia 2005 roku. W przedkładanym projekcie wprowadzono zmiany  
w zakresie określenia podmiotów uprawnionych do występowania z wnioskiem o przyznanie nagrody,          
a także szczegółowych kryteriów, które brane są pod uwagę przy przyznawaniu nagród dla nauczycieli. 

Przedkładany projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75399FCC-27F0-41BD-993D-D28C26402D39. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



